

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE (CASA DE FÉLIX ARAÚJO)

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º <u>076</u> /2024

DENOMINA DE ISRAEL SILVA ALMEIDA (NÊGO) A SALA DO SETOR DE MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica denominada de Israel Silva Almeida (Nêgo) a sala do Setor de Manutenção da Câmara Municipal de Campina Grande.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Salar das Sessões da Câmara Municipal de Campina Grande, Casa de Félix Araújo, em 30 de outubro de 2024.

José Marinaldo Cardoso

Presidente

Rostand Paraiba

2º Secretário

Dona Fátima

Vereadora

Fabiana Gomes

1ª Vice-Presidente

Hilmar Falcão

3º Secretário

Doutora Carla

Vereadora

Alexandre do Sindicato

2º Vice-Presidente

Aldo Cabral

Vereador

Eva Gouveia

Vereadora

Bruno Faustino

3º Vice-Presidente

Anderson Pila

Vereador

Ivonete Ludgério

Vereadora

Renan Maracajá

Antônio Alves Pimentel Filho

1º Secretário

Vereador

Janduy Ferreira

Vereador



ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE (CASA DE FÉLIX ARAÚJO)

Jô Oliveira

Vereadora

Saulo Germano

Vereador

Marcio Melo

Vereador

Saule Noronha

Vereador

Napoleão Maracajá

Vereador

Valéria Aragão

Vereadora

Olimpio Oliveira

Vereador

Pr. Luciano Breno

vereador



ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE (CASA DE FÉLIX ARAÚJO)

JUSTIFICATIVA

Israel Silva Almeida, carinhosamente chamado de "Nêgo", não foi apenas um colaborador dedicado do Setor de Manutenção da Câmara Municipal de Campina Grande; ele foi um exemplo de profissionalismo, humanidade e generosidade. Durante anos de trabalho incansável, Israel desempenhou suas funções com um compromisso que transcendia as obrigações do cargo, impactando positivamente todos ao seu redor com seu caráter acolhedor e disponibilidade para ajudar.

A denominação da sala do Setor de Manutenção com o seu nome é um tributo singelo, mas profundamente significativo, para reconhecer e eternizar sua presença marcante nesta Casa Legislativa. É um gesto que reflete o apreço e a gratidão não apenas de seus colegas de trabalho, mas também de vereadores, vereadoras, servidores e servidoras e da comunidade que conviveu com ele. Sua memória servirá como inspiração para que todos nós valorizemos o legado de dedicação ao serviço público que Israel deixou.

A homenagem busca não apenas preservar a lembrança de um colaborador querido, mas também reforçar o respeito e a valorização daqueles que, com trabalho árduo e espírito solidário, contribuem de maneira decisiva para o bom funcionamento das instituições públicas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina Grande, Casa de Félix Araújo, em 30 de outubro de 2024.

Os (as) Autores (as).